
                     

OKS.526.11.2019     Legnica, dn. 10 października 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
dotyczących projektu „Programu współpracy Gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020”

Dnia  9  sierpnia  2019  r.  Prezydent  Miasta  Legnicy  ogłosił  rozpoczęcie  konsultacji  z  organizacjami
pozarządowymi i  podmiotami,  o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o
działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  (Dz.U.2019.688  j.t.),  mających  na  celu  zebranie
propozycji, uwag i opinii dotyczących projektu „Programu współpracy Gminy Legnica z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020”.

Podstawa  prawna:  ustawa  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie  (Dz.U.2019.688  t.j.),  uchwała  nr  LVIII/477/10  Rady  Miejskiej  Legnicy  z  dnia  25
października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności
Pożytku Publicznego w Legnicy lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących  działalności  statutowej  tych organizacji,  uchwała nr
XLVI/503/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami Legnicy.

Konsultacje społeczne przeprowadzono w formie:

1) badania  opinii  organizacji  pozarządowych poprzez  umieszczenie  projektu  „Programu współpracy
Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego w roku 2020” na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu
Miasta Legnicy, a także na tablicy ogłoszeń Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu (pl. Słowiański 7, I p.)
oraz  Elektronicznej  Tablicy  Ogłoszeń  Urzędu  Miasta  Legnicy.  Uwagi  mogły  być  przyjmowane  w
sekretariacie Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu (w formie pisemnej) lub drogą elektroniczną na adres
oks@legnica.eu.

Projekt  dokumentu oraz formularz  konsultacji  dostępne były  od 9  sierpnia  do 16 września  2019 r .
Organizacje zostały poinformowane o terminie i formach konsultacji drogą elektroniczną (wysłano e-
maile do stowarzyszeń i  fundacji  znajdujących się w bazach adresów poczty elektronicznej  Urzędu
Miasta  Legnicy)  oraz dzięki  doniesieniom prasowym Rzecznika Prezydenta Miasta  i  rozsyłanym do
mediów. W powyższym terminie nie wpłynęła żadna propozycja zmiany treści Programu.  

2) konferencji legnickich  organizacji  pozarządowych  poświęconej  „Programowi  współpracy  Gminy
Legnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego w roku 2020”, która odbyła się 3 października 2019 r. w Młodzieżowym Centrum Kultury w
Legnicy.   

W konferencji udział wzięło 29 przedstawicieli różnych legnickich organizacji społecznych. Na początku
przedstawiona  została  prezentacja  multimedialna  ukazująca  działania  samorządu  Województwa
Dolnośląskiego na rzecz organizacji  pozarządowych w roku 2019 i  zamierzeniom na 2020.  Projekt
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„Programu  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  w  roku  2020”  omówiony  został  w  drugiej  części
spotkania. Konferencję zakończyła dyskusja, w toku której poruszano tematy dotyczące trudności jakie
napotykają  organizacje  przy  rozliczaniu  dotacji  na  realizację  zadań  publicznych,  korzystaniu  z
pomieszczeń  w miejskich  placówkach  oświatowych  oraz  o  propozycjach  kulturalnych  na  najbliższe
tygodnie. Podczas spotkania nie wprowadzono żadnej zmiany w zapisach Programu i konsultowany
dokument został pozytywnie zaopiniowany. 

3) zasięgnięcia opinii Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy podczas posiedzenia
zwołanego  8  października  2019  r.  Program  został  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowany  przez
członków Rady obecnych na posiedzeniu. 


